
 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 102 DEL 15 FEBBRAIO 2017 
 

Pratica n.  26690 del 15/02/2017                

 

STRUTTURA PROPONENTE  
CODICE 

CRAM 
DG.001 Obiettivo Funzione: B01GEN 

 

OGGETTO Definizione del Contributo de minimis a fondo perduto concesso alle 
aziende partecipanti a Fruit Logistica 2017. 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI Si  No x 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(Arianna Moscardi) 

ISTRUTTORE P.L. 
(nome e cognome) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Stefano Sbaffi) 

_____________________ __________________ _____________________ 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Mariano Mampieri 

__________________________________________ 

 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

________________________ ______________________ 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

        

        

        

ESTENSORE 
A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
DIRIGENTE DI AREA 

________________________ _________________________ _______________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 102 DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA 15 FEBBRAIO 2017 



 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N. 102 DEL 15 FEBBRAIO 2017 

 
 

 
OGGETTO: Definizione del Contributo de minimis a fondo perduto concesso alle 

aziende partecipanti a Fruit Logistica 2017. 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 

VISTA   la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T000430 del 19 novembre 2014, 

con il quale il Dott. Antonio Rosati è stato nominato Amministratore Unico 
dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL); 

VISTA la Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 3 del 09 Dicembre 2014, con la quale 

è stato confermato l’incarico di Direttore Generale conferito al Dott. Stefano 
Sbaffi, già nominato ex Deliberazione del Commissario Straordinario dell’Arsial 
n. 6/2014; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 594 del 25 Novembre 2014 con la 

quale si da atto che la direzione delle strutture che risultano vacanti a seguito del 
conferimento dell’incarico per la direzione delle aree individuate ed adottate con 

la delibera Commissariale n. 14 del 18 Giugno 2014 e successiva di integrazione 
n. 21 del 12 Settembre 2014, è assunta “ad interim” dal Direttore Generale di 
ARSIAL; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 480 del 29 Settembre 2016, con la 

quale è stata conferita delega ai dirigenti dell’Agenzia per l’adozione di atti di 
gestione, nei limiti del budget assegnato, oltre che per l’emanazione di 

provvedimenti a rilevanza esterna, attuativi degli atti di pianificazione assunti 
dall’Organo di Amministrazione, denominati “determinazioni dirigenziali”; 

CONSIDERATO in particolare che, con la sopra citata determinazione n. 480/2016 è stata 

conferita delega per l’adozione di atti di gestione relativamente ad ”assunzione 
di impegni di spesa di importo non superiore ad euro 15.000,00.=, nei limiti del 
badge finanziario assegnato con il bilancio di previsione ai Centri di Responsabilità 

Amministrativa (CRAM) ricompresi nell’Area diretta; 

VISTA   la Legge Regionale 31 Dicembre 2016, n.  18, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2017-2019 e dei suoi Enti ed Agenzie. 

Con l’art. n. 1, comma 21, della predetta legge è stato approvato, altresì, il 
Bilancio di Previsione Finanziario esercizi 2017-2019 approvato da ARSIAL con 

deliberazione dell’Amministratore Unico n. 46 del 05 Dicembre 2016; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

 



 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 654 del 07/11/2016 contenente il 
“Approvazione dell’elenco delle iniziative di promozione dei prodotti agroalimentari 
della Regione Lazio 2017” che ha formalizzato l’affidamento ad Arsial, 

dell’organizzazione e la realizzazione delle manifestazioni finalizzate alla 
promozione e valorizzazione dei prodotti enogastronomici e agroalimentari tipici 

del Lazio; 

ATTESO che detto Piano ha previsto, tra le altre iniziative, l’organizzazione dell’evento 
denominato “FRUIT LOGISTICA” tenutosi a Berlino dall’ 8 al 10 febbraio 2017; 

VISTA la Determina direttoriale n. 595 del 15/11/2016 con la quale è stato assunto 

l’impegno di spesa a favore di MESSE BERLIN per la partecipazione alla 
manifestazione FRUIT LOGISTICA 2017; 

PRESO ATTO che le 7 aziende ammesse a partecipare hanno corrisposto la propria quota 

di partecipazione per un importo pari a €. 1.200,00 ciascuna, per un totale 
complessivo di €. 8.540,00 iva inclusa; 

PRESO ATTO che con nota prot. Arsial n. 8313 del 1/12/2016 il Mof si è impegnato a 
partecipare alla manifestazione con un contributo di €. 6.000,00 Iva Inclusa; 

ATTESO che per la manifestazione in oggetto sono stati assunti impegni di spesa da 

Arsial per un importo complessivo pari a €. 98.478,95 iva inclusa, per lo spazio 
espositivo, l’allestimento, il trasporto, e i servizi aggiuntivi; 

DIVIDENDO il costo complessivo di €. 98.478,95 iva inclusa speso da Arsial, per 130 mq 

(metratura globale dello spazio espositivo), meno le quote di partecipazione delle 
aziende pari a €. 8.540,00 e del contributo del MOF pari a €. 6.000,00, e 

moltiplicando il risultato ottenuto per la superficie occupata dalle singole aziende 
pari a 5 mq ciascuna; 

DEFINITO cosi il contributo de minimis attribuito alle singole aziende in €. 3.228,42, 
come da elenco in allegato n. 2; 

SU PROPOSTA e istruttoria dell’Area Affari Istituzionali Promozione e Comunicazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI APPROVARE E COMUNICARE l’ammontare dell’importo de minimis a ciascuna 
azienda pari a €. 3.228,42, dandone tempestiva comunicazione; 

DI PUBBLICARE sul sito dell’Agenzia l’elenco che si allega (allegato 2) contenente 

i beneficiari del contributo de minimis a fondo perduto relativo alla partecipazione a 
FRUIT LOGISTICA 2017; 

 

 

 



 

 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs. n. 33 del 
14/03/2013 

23     x  X  

D.Lgs. n. 33 del 
14/03/2013 

26 

27  

  x   X  

 

 
 

                     Il Dirigente 
                   Stefano Sbaffi 



ELENCO PER PUBBLICAZIONE - 

ALLEGATO 2

Area Affari Istituzionali, Promozione e 

Comunicazione

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA  IMPORTO 

Norma o titolo a base 

del contributo Modalità di individuazione RUP

A.O.P. CSC LAZIO SOC. COOP. AGR. 

CONSORTILE
02450300591

 €                  3.228,42 

Reg. Unione Europea n. 

1407/2013

Avviso pubblico FRUIT 

LOGISTICA 2017 Mariano Mampieri

OLIVER SRL 04977861006

 €                  3.228,42 

Reg. Unione Europea n. 

1407/2013

Avviso pubblico FRUIT 

LOGISTICA 2017 Mariano Mampieri

  Soc. Agr. C.O.P.A. Soc. Coop. 00204520563     

 €                  3.228,42 

Reg. Unione Europea n. 

1407/2013

Avviso pubblico FRUIT 

LOGISTICA 2017 Mariano Mampieri

PARLAPIANO 01851200590

 €                  3.228,42 

Reg. Unione Europea n. 

1407/2013

Avviso pubblico FRUIT 

LOGISTICA 2017 Mariano Mampieri

AGRINSIEME SOCIETA' CONSORTILE ARL 02274990593

 €                  3.228,42 

Reg. Unione Europea n. 

1407/2013

Avviso pubblico FRUIT 

LOGISTICA 2017 Mariano Mampieri

MAFALDA SRL 01642110595

 €                  3.228,42 

Reg. Unione Europea n. 

1407/2013

Avviso pubblico FRUIT 

LOGISTICA 2017 Mariano Mampieri

PARLAPIANO DEMETRIO 01851210599

 €                  3.228,42 

Reg. Unione Europea n. 

1407/2013

Avviso pubblico FRUIT 

LOGISTICA 2017 Mariano Mampieri

MOF

1704320595  €                  3.228,42 

Reg. Unione Europea n. 

1407/2013

Avviso pubblico FRUIT 

LOGISTICA 2017 Mariano Mampieri


